

TÜRK PSIKOLOGLAR DERNEĞİ 1996 YILI FAALİYET RAPORU
19. Gn. Kurul / 11.Ocak.1997

Bu Genel Kurulumuzda, Derneğimizin geleceğiyle ilgili önemli bazı kararlar alacağız. Bu yüzden, 1996 yılı faaliyet raporumu kısa olarak vermeye çalışacağım. Bu raporun bir özeti Türk Psikoloji Bülteninin Kasım 1996 (5.) sayısında verilmiştir.

DERNEK MERKEZİ

Merkez binanın kiralanması 1995 Temmuz ayında bu yönetim kurulunun hizmet döneminde gerçekleşmiştir. Ekim 1995 ten itibaren de aktif olarak çalıştırılmıştır. Sabit bir mekânın varlığı çeşitli işleri kolaylaştırmaktadır. Bu merkez hem bir toplantı mekânı, hem dizgi ve yayım çalışmalarının yapıldığı yer, yayım stoklarımız için depo, kurslar için dersane, Türkiye'nin her yerinden üyelerimizin uğradığı, aradığı bir yer olmuştur. Bu yüzden Derneğin üyelerle kaynaşmasında çok önemli bir görev üstlenmiştir. Derneğin birçok işi düzenli formlara dönüştürülmüş ve kişilerden bağımsız işleyen bir düzen kurulması yönünde adımlar atılmıştır. Eski evrak tasnif edilmiş, bu merkezde toplanmıştır. Öte yandan, bu avantajları yanında kiralık bir mekân olması sürekli bir masraf kalemi anlamına gelmektedir.

KURSLAR

Bu yıl, bahar ve güz dönemlerinde, Ankara'da toplam 14 kurs açılmıştır. Bu kurslara bahar döneminde 75 üyemiz katılmıştır. Bu arkadaşlarımıza sertifikaları ve katılım belgeleri bugün verilecektir. Güz döneminde açılan kurslarımıza 64 üyemiz devam etmektedir. Yine bu yıl Bursa ve İzmir'de de kurslar açılmıştır. Başka kentlerden, Adana, Erzurum ve Antalya'dan da kurs istekleri geliyor.

Bu yıl bilişsel-davranışçı terapiler alanının araştırmacılarından Keith Dobson davet edilmiştir. Böyle bir düzenleme çok yorucu hazırlıkları, küçük ayrıntıları ve az masraf olsun, katılım ücreti düşük olsun diye birçok angaryayı bizzat üstlenmeyi gerektiriyor. Bu yüzden böyle etkinliklerde mutlaka önceden haberleşmek, ve programı iyi hazırlamak gerekiyor.

Amacımız, yabancı konukların verecekleri kursların sürelerini uzatarak, sertifikalı ve onaylanmış bir biçime sokmaktır. İyi seçilmiş yabancı uzmanlar getirilerek, sertifikalara yönelik bir eğitim verilmesi, konferans ve derslerin okuma malzemesinin önceden ortaya konması, video vb hazırlıklarımız da olacaktır .

YAYINLAR

Yayımlarımız öncelikle bir hizmettir. Aynı zamanda Derneğe gelir sağlayan en önemli etkinliğimizdir. Bildiğiniz gibi üyelik aidatları Dernek harcamalarını karşılamıyor.

Kurslarımızdaki bilgilerden oluşturulan el kitaplarına ek olarak, üniversitelerde kullanılacak ders kitapları hazırlıkları da başlamıştır.

Ders kitapları olarak da Introduction to Psychology, ve Abnormal Psychology kitaplarının çeviri izinleri ve telif hakları alınmış, çeviri için sınırlı destek

sağlanmıştır. Sosyal Psikolojide bir ders kitabı hazırlığı başlamıştır. Önümüzdeki dönemde, derslerde kullanılacak yayımların sayısını arttırmak yararlı olacaktır. Dergide özel sayılar ve ek sayılar girişimiz başarıyla sürdürülüyor. Bunların bazıları da kitaba dönüşebilir. IX. Kongre kitabı da Düzenleme Kurulu tarafından hazırlanıyor.

Yeni bir gelişme olarak da, kişiler hazırladıkları kitapları Derneğe getirerek, Dernek tarafından basılıp basılmayacağını sormaya başladılar. Yayın etkinliklerimiz büyümüş ve çeşitlenmiştir. Yayınlarımız, baskı adedi olarak 20.000 nüshaya ulaşmıştır. Stoklardaki yayımların şu andaki fiyatlarla toplam değeri 2.7 milyar civarındadır. Derneğimize bağışlanan kitapların da dağıtımı sürmektedir. Meslektaşlarımızı ilgilendireceğini düşündüğümüz bazı mesleki kitaplar da üyelerimize ulaştırılmaktadır (Boğaziçi ve Ege Üniversitesi yayımları gibi).

Yayımların dizgi işlemlerinin tamamı Dernek eliyle yapılmaktadır. Kendi bilgisayarlarımız ve bu konuda çalışan elemanlarımız bulunmaktadır. Böylece maliyet azaltılmaktadır. Aynı şekilde, kontrol ve dağıtımını da biz yapıyoruz. Yayınlarla uğraşmanın tam zamanlı bir işe dönüşmüş olduğuna dikkatinizi çekmek isterim. Çünkü bu yıl ortalama olarak her ay bir yayın hazırlanmıştır ki bu da altyapımızı dikkate alacak olursak, çok yoğun bir çalışma anlamına gelmektedir.

DERGI

Derginin, tüm yazılarıyla Social Sciences Citation Index'e alındığını biliyorsunuz. Türkiye Bilimler Akademisi, Derginin yayım masraflarının yarısını üstlenmiş ve yazısı yayımlanan yazarları Uluslararası Yayınları Özendirme Fonu kapsamında ödüllendirmeyi kabul etmiştir. Bunlar İLK tir ve önmlü kazançlardır. Daha önce bu indekslere sadece yabancı dilde yapılan yayımlarla girilebiliyordu. Bu yolla Türk araştırmacılara büyük bir hizmette bulunduğumuza ve Türk Psikolojisinin uluslararası tanıtımına önemli bir katkıda bulunduğumuza inanıyorum. Derginin elde ettiği kazanımların, üyelerimiz tarafından yeterince anlaşıldığını sanmıyorum. Türkiye'de sadece TÜBİTAK tarafından İngilizce olarak yayımlanan Turkish Journal of Chemistry SCI e 1994 yılında girebilmiştir.

Bir sivil toplum örgütünün kendi olanaklarıyla Türkçe olarak yayınladığı, ve sosyal bilimler alanından SSCI de bulunan tek dergiyiz. Bu büyük bir başarıdır ve büyük emekler sonunda gelmiş bir noktadır. Gurur duymamız gerektiğine inanıyorum. Daha çok yazı vererek, kaliteyi korumak ve yükseltmek hepimizin görevi olmalıdır.

Derginin abone sistemi de ilettilmiş ve 1996 yılı sonunda abone sayısı 600'ü aşmıştır.

TÜRK PSIKOLOJİ BÜLTENİ

Bülten de bu Yönetim Kurulu döneminde başlatılmıştır. Üyeler arasında bir boşluğu doldurduğu izlenimini ediniyoruz. Bültenin sürekli eğitim ve bilgilendirme aracı olarak gelişmesini arzu ediyoruz. Başarılı bir Bülten yönetim kurulumuz var, teşekkür ediyorum. Bülten üyelere ücretsiz gönderilmektedir. Masrafların geri alınması için, reklam gelirleri ve meslek dışında dağıtılması da gerekiyor. Yeni dönemde ikiye

ayrılarak, Dernek üyelerine yönelik haber bülteni ve güncel psikoloji konularının ele alındığı bir yeni dergi biçiminde yayınlanması uygun olacaktır.

Yayın çalışmaları, Derneğin vazgeçilmez işlevleri arasında bulunacaktır. İnsan gücümüz ve mali kaynaklarımız sınırlıdır. Çok sayıda yayım ortaya koymak ise ek sermaye bulmak ve bunu yayınlara bağlamak anlamına geliyor. Sınırlı kaynaklarımız olduğu için de baskılar sırasında zorluk çekiyoruz. Yayın etkinliklerini arttırmak için, basılan ürünün çabuk satılması, sermayenin geri alınması büyük önem taşıyor. Şubelerimiz, temsilcilerimiz, kongrelerde kitap satışı yapan öğrencilerimiz bu işe dört elle sarıldılar ve bu yılın başarıları onların katkıları sayesinde elde edildi.

Kitap veya yayımın niteliğine göre toplu satışlar veya baskı masraflarına ortak katılım çok yararlı oluyor. Bu yıl Endüstri ve Örgüt Psikolojisi kitabımın baskısı sırasında Kalite Derneği ile masrafı paylaştık. Yine Kalite Derneğine Stres kitabımızdan toplu satış yapıldı.

Her üyenin Dernek yayımlarının satılması konusunda sorumluluk duyması ve girişimlerde bulunmasıyla bu konuda ileri adımlar atılabilir. Üniversitede görevli elemanların, Dernek yayımlarını derslerinde tavsiye etmeleri de yararlı olacaktır.

TEST BANKASI

Test Bankası Genel Kurulu Nisan. 1996'da konunun uzmanlarıyla toplanmıştır. Ayrıca bu toplantıların sonuçlarından diğer illerdeki uzmanlar da haberdar edilerek katkıda bulunmaları sağlanmıştır. Yetişkinlerde zeka değerlendirmesinde eksikliği duyulan WAIS-R testinin standardizasyonu için ön çalışmalar başlamıştır. Dernek desteğiyle bir aracın kazandırılması da ilk kez olacaktır.

APA yayımlarından, "Standards for educational and psychological tests".. adlı uluslararası alanda en sık kaynak gösterilen bir kitap çevrilmiş, yayım izni alınıp sözleşmesi imzalanmıştır. En yakın zamanda yayımlanabilir. Ayrıca, gevşeme egzersizleri kaseti ve müzik kaseti hazırlanmıştır. Mali kaynak yetersizliği ve insangücü azlığı, test bankası projesinde yol almamızı engelliyor.

DERNEĞİN STATÜSÜYLE İLGİLİ RESMİ GİRİŞİMLER:

1) Kamuya Yararlı Dernek olmak üzere başvuru dosyaları hazırlandı ve başvuru yapıldı. İçişleri ve Sağlık Bakanlıklarından onay alındı. Maliye Bakanlığı denetimi de başlamıştır.

2) Serbest çalışanlar ve özel yer açmak isteyenler için gerekli "faaliyet belgesini" Dernekten almak için başvurular olmaktadır. Bunlar meslek odası işlevleri olarak Derneğin karşısına çıkan yeni konulardır.

3) Sevgi hastahanesinde uygulanacak psikolojik testlerin ücretleri konusunda Dernekten tarife istenmiştir. Aynı şekilde, psikiyatristlerin yanında hizmet veren psikologların bazıları da test uygulama ücretlerini Dernekten sormuşlardır.

4) Trafik yasa tasarısındaki psikoteknik laboratuvar yönetmeliği ve psikolog tanımı için girişimlerde bulunduk. IX. Ulusal Kongrede bir oturum desteklenmiş ve üç

yabancı uzmanın davet edilmesi için yardım bulunmuştur. Psikoteknik değerlendirmeyi yapacak kişilerin Dernek tarafından onaylanmalarının sağlanması da ele alınmıştır. Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu ile görüşmeler ve ortak bir psikoteknik laboratuvar kurulması üzerinde çalışılmaktadır.

5) Derneğin "onay veren" bir kuruluş olarak görülmesi gittikçe güçleniyor. Özel çalışmak isteyenler nereye, nasıl başvuruda bulunacaklarını Dernekten sormaktadırlar. Uluslararası istekler de geliyor, örneğin İngilizce terapi yapabilecek kişilerin kimler olduğu soruluyor. Bu gelişmeler, yeterlilik onayı standartlarını ortaya koymanın da başlaması gerektiğini gösteriyor.

YASA ÇALIŞMALARI

Psikologlar Yasası tekrar gündeme gelmiştir. Bu amaçla Sağlık Bakanlığında komisyonlarda aktif olarak çalışılmıştır. Bu çalışmalar sırasında Avrupa ülkelerindeki yasa örnekleri de toplanmıştır. Son şekli verilen metin, bakanlıkta bekletilmektedir. Bu hazırlıklardan bundan sonraki çalışmalar sırasında tekrar yararlanılabilir.

RESMİ MAKAMLARLA GÖRÜŞMELER :

Bu yıl, resmi makamlarla görüşmeler ve bu görüşmeler için dosya hazırlıkları da epey önemli bir miktara ulaştı. Bunlar arasında Sağlık Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Kültür Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Trafik Dairesi, Türkiye Bilimler Akademisi, Parlamento, elçilikler, diğer Dernekler vb. sayılabilir.

ÜYE SAYILARI

Bu yıl Ankara'ya 90 yeni üye kaydedildi. Şubelerimizde de yeni kayıtlar sürüyor. Fahri üyelerimizin de sayısı artıyor.

Aidat ödemelerindeki düzensizlik maalesef sürmektedir. Aidat ödememeyi alışkanlık haline getirmiş kişilerin üyelikten çıkarılması zorunludur. Aidatını ödemeyen üyenin Derneğe maliyeti katlanarak artmaktadır (PTT ücretlerine Aralık ortalarında %75 zam gelmiştir). Üye disiplininin sağlanması çok önemlidir, planlar ve harcamalar artık önceden yapılmaktadır ve tesadüfe bırakılamaz. Plansızlığın faturası çok ağır olabilir.

ŞUBELERLE İLİŞKİLER

Üyelerimizin yarısı Şubelere kayıtlıdır. Bu yüzden Şubelerin verimli çalışması önemlidir. Üyenin gözünde şubenin başarısı veya başarısızlığı doğrudan Derneğe maledilmektedir. Şubelerimizle uyumlu bir işbirliği kurduk. Kurslarımız Bursa ve İzmir'de açıldı ve tekrarlandı. İstanbul'da ve İzmir'de yeni yönetim kurulları seçildi.

Dernek işleyişinde ilk kez karşımıza çıkan sorunlar var. Dernek kaynaklarını harekete geçirmek ve en verimli biçimde kullanmak için Şubelerimizle ortak toplantılar yapıyor, çalışma ilkeleri ortaya koyuyoruz. Geçen yıl bu konuda da verimli çalışmalar yapıldı, yazılı belgeler ortaya konuldu.

PROJELER VE HİZMET SUNUMU

Dernekte bu yıl bazı projeler yapılmış ve hizmet sunumu karşılığı gelir sağlanmıştır. Bunlar arasında istatistik analiz hizmetleri (Arçelik), seminer gelirleri (Shareton personeli) bulunmaktadır.

SOSYAL ETKİNLİKLER

- * Ilgaz dağna bir piknik düzenlendi. Dernek yemeği yapıldı.
- * Sevgi Hastahanesinden üyelerimize %20 indirim sağlandı.
- * Gölbaşı mevkiinde 1000 fidandan oluşan hatıra ormanımız kuruldu. Sincan mevkiinde ikinci bir hatıra ormanı da başlatıldı.

ULUSAL KONGRE

IX. Kongre, Boğaziçi Üniversitesiyle işbirliği içinde gerçekleştirildi. Düzenleme kuruluyla imzalanan protokol uyarınca, Kongrede Dernek makbuzları kullanıldı. Kongre düzenleme kurulu, merkeze yaklaşık 300 m. kaynak aktarmıştır. Kongre kitabının hazırlıkları, düzenleme kurulu tarafından yürütülüyor.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER :

- * EFPPA Bültenlerinde çalışmalarımıza yer verildi, faaliyet raporlarımız yayımlandı.
- * Prof. Dr. Çiğdem Kağıtçıbaşı IUPysS Başkanlığına aday gösterildi, başkan yardımcılığına seçildi.
- * Roma'da, 3-5 Mayıs 1996 tarihlerinde toplanan Mültecilerle ilgili çalışma grubuna Dernek görüşleri ve eylem planları sunuldu.
- * Rutin yazışmalar aksatılmadan yürütüldü. EFPPA ya bu yıl 500 dolar, IUPsyS'e ise 100 dolar aidat ödendi (gelecek yıl bu miktarlar %50 artacaktır).

DERNEK YÖNETİMİ

Dernek yönetimi tam zamanlı bir işe dönüşmektedir. Yatırım ve yeni gelir kaynaklarının takibi, şubelerle koordinasyon, belgelerin hazırlanması, yayımların dizgisi, baskısı ve dağıtımı çok yorucu olmaktadır. Bu işlerin sürdürülebilmesi için tam zamanlı elemanların istihdamı gerekmektedir. Derneğin devamlılığını sağlamak için "güvence akçesi" oluşturmak zorundayız. Eğer bu konuya önem verilmezse nakit stoklarımız iki ayda tükenebilir.

TEŞEKKÜRLER :

Bu YK döneminde bize destek olan birçok üyemize, öğrencimize teşekkür borçluyuz. Özellikle öğrencilerimiz, ağır yükümüzü hafifletmekte bize çok yardımcı oldular, enerjileri ve iyimserlikleri bizi de etkiledi. Temsilcilerimize, Şube yöneticilerine, kurslarda öğretici olarak görev alan arkadaşlarımıza teşekkürlerimizi sunuyoruz.

ÖZET

Son iki yılda bir yeniden kuruluş dönemi ve bunun zorluklarını yaşadık. Geleceğe yönelik olarak önemli kazanımlar sağladığımıza inanıyorum. Profesyonel

bir derneğin yapması gerekenlerin bir bölümüne başladık. Bu kazançların üyeler ve bölümler üzerinde etkileri olacaktır. Atılması gereken başka adımlar da vardır. Psikoloji Vakfı kurulması bunlardan biridir. Vakıf senedi son aşamaya getirilmiştir. Lütfen bir grup arkadaşımız da vakıf içinde rol alsınlar. Katılımı artırıcı önlemler alınmalıdır, çünkü düşük katılımın yarattığı tehlike büyüktür. Meslekte birimler arası eşgüdüm yokluğundan ötürü boşluklar bulunmaktadır.

Dernek yönetimiyle ilgili olarak da, ileride, Yönetim Kurulunda görev almayı düşünen arkadaşlarımızın, bu yıl seçilen kurul ile birlikte çalışmalara fiilen katılmalarında büyük yarar vardır. Çünkü işlerin karmaşıklığı, sorumluluğu ve riski de artmıştır. Yönetim Kurulu üyeliği tam zamanlı bir iş olmuştur, eğer paylaşılmaz ise taşınması mümkün değildir.

Bu yönetim kurulunun hedefleri Bülten'in ilk sayısında ortaya konuldu. Bu hedeflerin bir kısmı o günkü koşullarda hayal idi. Çoğunu başardık. Merkez bina kiralandı, her yıl Derneğe tüm üyelerin aidatları kadar ek kaynak sağlandı. Hatta bu miktarın bile birkaç katına ulaştık. Kurslar başlatıldı, sertifikalar yoluyla, yeterlilik onayı konusunda hazırlık adımları atıldı. Dergi ve Bültende başarılar kazanıldı. Yeni yayımlar kazandırıldı, eski yayım stokları eritildi. Yeni şubelerimiz kuruldu ve işletildi. Bu Yönetim Kurulu bu işlerin hayal olmadığını, gerçekleştirilebileceğini göstermiştir. Artık nasıl bir Dernek istediğimiz konusunu düşünmeliyiz. Derneği, devraldığımızdan daha ileri bir noktaya getirmiş olarak bırakıyoruz. Umarız herşey daha ileri götürülür ve mesleğimize daha yararlı işler yapılır. Hizmet verdiğimiz bu iki yıllık dönemin, Derneğimiz açısından önemli bir dönüm noktası olduğuna inanarak, yönetim kurulu adına hepimize saygılarımızı sunuyorum.

1997 YILI HEDEFLERİ

1. Derneğin aidatlarla işletilmesi mümkün değildir. Aidatlar düzenli ödenmiyor, hepsi toplansa bile Dernek merkezinin aylık giderlerini karşılamaya yetişmiyor. Aidat toplama konusunda yeni yöntemlere ihtiyaç vardır. Dernek genelinde, 10. ayda bile aidatların ancak yarısı ödenmişti. Bu oran çok düşüktür ve Yönetim Kurulunu çok sıkıntıya sokmaktadır.

2. Masrafların azaltılması mümkün değildir, aksine sürekli artış sözkonusudur (kira, yakıt, PTT ücretleri,). Gelir kaynaklarının başında yayımlar geliyor. Fakat yayım masrafları da sürekli artmaktadır. Yayınların planlanması, hazırlanması ve gerçekleştirilmesi için gerekli sermayenin bulunması gerekiyor. Bu da altı aylık bir yayım planı ve sermaye yatırımı demektir. Diğer deyişle, "masraf etmeyelim " diye işleri yavaşlatmak, geleceği tehlikeye atmak demektir. Öte yandan, kısa aralıklarla yayım ortaya koymak da sermaye sıkıntısı yaratmaktadır. Yeni gelir kaynakları yaratmak zorundayız. Mevcut kaynakları en iyi şekilde kullanmak zorundayız. Kaynak oluşturmak amacıyla ekipler kurulmalı, "ortak harcamalar" listesi üzerinde anlaşma sağlanıp, bu harcamalar, Şubeler arasında üyeleri oranında paylaşılmalıdır.

Satışta yardımlaşma arttırılmalıdır. Öğretim üyeleri yayımları derslerinde tavsiye edebilirler. Şu ana kadar yapılanlar kahramanlıktır, devamlı olması beklenemez. Daha gerçekçi gelir kaynakları bulunması gerekmektedir..

3. Derneğe ulaşan proje taleplerini karşılamak üzere proje ekipleri kurulmalı ve Dernek bunlar üzerinden pay almalıdır. Kamuya yönelik girişimler artırılmalıdır. (kurslar/ kitaplar/proje ve danışmanlık hizmetleri gibi).

Bu konularda kafa yorulursa, Derneğimizin potansiyeli yüksektir ve yapabileceği çok iş vardır. Dernekte "kurumlaşmayı" ileri götürmek zorundayız. Dernek işleri kişilere bağımlı olmamalı, gerçekçi ve sürekliliği olan, kurumlaşmış bir yapıya kavuşturulmalıdır.